
CITTÀ DI TERAMO
AREA 4 - ATTIVITA' SOCIALI, ANAGRAFE, ERP

REGISTRO GENERALE N. 2559 del 23/12/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 317 del 23/12/2022
PROPOSTA N. 3455 del 22/12/2022

OGGETTO: BANDO  MOBILITA'  ALLOGGI  ERP  DI  PROPRIETA'  ATER.  APPROVAZIONE
GRADUATORIA PROVVISORIA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
•con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  28/02/2022,  dichiarata
immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Esercizio
Finanziario 2022/2024;
•con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.84  del  30/03/2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio
2022-2024 e Piano della Performance 2022-2024; 

VISTI:
•la Deliberazione di Giunta Comunale n. 168 dell’08/08/2020 e  la Deliberazione di Giun-ta
Comunale n. 178 del 13/08/2020, con le quali si è proceduto alla riorganizzazione del-la
struttura  dell’Ente  in  funzione  degli  obiettivi  dell’  Amministrazione  comunale  e  la
successiva Deliberazione di  Giunta Comunale n.418 del  26/10/2022,  di  rettifica parziale
della struttura dell’Ente;
•il Decreto Sindacale n.24 del 09/11/2021 di “Conferimento dell’incarico di funzioni diri-
genziali  avente ad oggetto l’Area 4 in attuazione della riorganizzazione dell’Ente – In-
dividuazione datore di lavoro ex D. Lgs. n. 81/2008” di autorizzazione all'esercizio delle
funzioni di cui all'art.107, commi 2 e 3, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli
Enti locali di cui al D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 25 ottobre 1996, n. 96 che al TITOLO II detta le norme per la
gestione della mobilità negli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

VISTA la  Legge  Regionale  31  ottobre  2019,  n.34  “Modifiche  alla  Legge  Regionale  25
ottobre 1996, n. 96”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2559 del 23/12/2022

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
À

 D
I T

E
R

A
M

O
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
87

91
5/

P
R

O
T

 d
el

 2
7/

12
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

V
II 

- 
cl

as
se

 1
4



VISTA la Deliberazione di  Giunta Comunale n.358 del  01.12.2021 di approvazione del
Bando Generale per la mobilità alloggi E.R.P. di proprieta’ Ater, parzialmente rettificata
dalle Deliberazioni della Giunta comunale n.395 del 23/12/2021 e n.2078 del 04/04/11/2022;

DATO ATTO che con Decreto n. 9 del 13/05/2022 si è proceduto alla nomina della relativa
Commissione di mobilità;

DATO ATTO, altresì, che alla scadenza del Bando, prevista per il giorno 23/02/2022, ore
13:00, risultano pervenute all’ ATER di Teramo n. 28 istanze, trasmesse alla Commissione
con nota prot. ATER n.6305 del 23/09/2022;

VISTA l’istruttoria operata dalla succitata Commissione, risultante dai  seguenti verbali
agli atti dell’Ufficio:

- VERBALE N.1 DEL 03/11/2022;
- VERBALE N.2 DEL 22/11/2022;
- VERBALE N.3 DEL 30/11/2022;
- VERBALE N.4 DEL 14/12/2022.

DATO  ATTO che  a  seguito  dell’istruttoria  è  stata  formulata  la  seguente  graduatoria
provvisoria:

- ISTANZA PROT. N.1229 DEL 23/02/2022 Sig. ra C.D. PUNTI   6.5

- ISTANZA PROT. N.996 DEL 16/02/2022 Sig.  D.F. G.  PUNTI   6.5

- ISTANZA PROT. N.1228 DEL 23/02/2022  Sig. M. A. PUNTI   5   

- ISTANZA PROT. N.1059 DEL 17/02/2022 Sig.ra Z.E. PUNTI   5  

-  ISTANZA PROT. N.619 DEL 01/02/2022  Sig.ra B.R. PUNTI   4.5

- ISTANZA PROT. N.1137 DEL 21/02/2022 Sig.    G.V. PUNTI   4.5

ISTANZA PROT. N.702 DEL 03/02/2022   Sig.    P. L. PUNTI   4.5

- ISTANZA PROT. N.820 DEL 09/02/2022    Sig.  D.M. D.  PUNTI    3

- ISTANZA PROT. N.1136 DEL 21/02/2022  Sig.ra D.N. M. PUNTI    3

- ISTANZA PROT. N.1183 DEL 22/02/2022  Sig.    R. P. PUNTI    3

- ISTANZA PROT. N.998 DEL 16/02/2022    Sig.ra M. A. PUNTI    2.5

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2559 del 23/12/2022

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
À

 D
I T

E
R

A
M

O
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
87

91
5/

P
R

O
T

 d
el

 2
7/

12
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

V
II 

- 
cl

as
se

 1
4



- ISTANZA PROT. N.1199 DEL 22/02/2022  Sig.    E.Y. M.   PUNTI     2

- ISTANZA PROT. N.582 DEL 31/01/2022    Sig. R.O.   PUNTI 1.5

- ISTANZA PROT. N.819 DEL 09/02/2022    Sig.ra A. M.    PUNTI    1

- ISTANZA PROT. N.1173 DEL 22/02/2022   Sig.ra C. M.W.               PUNTI    1

- ISTANZA PROT. N.1202 DEL 22/02/2022 Sig.  Q. M.   PUNTI    1

- ISTANZA PROT. N.1004 DEL 16/02/2022   Sig.ra S. R.   PUNTI    1

- ISTANZA PROT. N.1226 DEL 23/02/2022   Sig.   T. G.    PUNTI    1

ISTANZE ESCLUSE

- ISTANZA PROT. N.999 DEL 16/02/2022 Sig. B. E.
- ISTANZA PROT. N.1185 DEL 22/02/2022 Sig.ra B. R.
- ISTANZA PROT. N.1134 DEL 21/02/2022 Sig.ra D. I. A.
- ISTANZA PROT. N.586 DEL 31/01/2022  Sig. ra  D. M. L.
- ISTANZA PROT. N. 1135 DEL 21/02/2022 Sig.ra F.R.
- ISTANZA PROT. N. 1230 DEL 23/02/2022 Sig. F.C.
- ISTANZA PROT. N.967 DEL 15/02/2022  Sig. K. V.
- ISTANZA PROT. N.793 DEL 08/02/2022 Sg.ra M. M.
- ISTANZA PROT. N.1008 DEL 16/02/2022 Sig. M. C. 
- ISTANZA PROT. N.1215 DEL 22/02/2022 Sig. P. C.

CONSIDERATO, che il  Responsabile del  procedimento,  Dott.ssa Adele Ferretti,  con la
sottoscrizione del presente Provvedimento, ai sensi dell'art.6 bis della Legge n.241/1990 e
dell'art.1, comma 9, lett. E) della legge 190/2012, attesta l'insussistenza di cause di conflitto
di interesse, anche potenziale nei confronti dello stesso; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente Provvedimento, ai sensi e per gli effetti
delle disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche
ed integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito Regolamento comunale sul sistema
dei controlli interni, approvato con Deliberazione consiliare n.1 dell'08/01/2013, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;  

RITENUTO che:
- il  presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all’Area
Funzionale  di  appartenenza,  sono  classificati  nell’ambito  del  Piano  Triennale  di
Prevenzione della Corruzione (PTCP), con il seguente livello di rischio: Medio;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2559 del 23/12/2022

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
À

 D
I T

E
R

A
M

O
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
87

91
5/

P
R

O
T

 d
el

 2
7/

12
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

V
II 

- 
cl

as
se

 1
4



-sono state  rispettate le misure di  prevenzione generali  e  specifiche previste  dal  Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne del RPC con
riferimento  al  presente  procedimento  e  al  conseguente  provvedimento  finale  ed,  in
particolare: Controllo e monitoraggio del procedimento in essere;
- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione
ai sensi del D. Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

DATO ATTO che  la  sottoscritta  Dirigente  dell’Area  IV  ha  personalmente  verificato  il
rispetto dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto e ai regolamenti comunali;

RITENUTO di doversi provvedere in merito;

VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  locali,  approvato  con D.Lgs.  18
agosto 2000, n.267;

CONSIDERATO che il presente Provvedimento, non avendo rilevanza contabile, risulta
immediatamente eseguibile;
VISTI i documenti agli atti dello scrivente Settore;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1.DI APPROVARE la graduatoria provvisoria relativa al Bando Generale per la mobilità
alloggi  E.R.P.  di  proprietà  dell’ATER  Teramo,  annualità  2021/2023  come  di  seguito
riportata:

- ISTANZA PROT. N.1229 DEL 23/02/2022 Sig. ra C.D. PUNTI   6.5
- ISTANZA PROT. N.996 DEL 16/02/2022 Sig.  D.F. G.  PUNTI   6.5
- ISTANZA PROT. N.1228 DEL 23/02/2022  Sig. M. A. PUNTI   5   
- ISTANZA PROT. N.1059 DEL 17/02/2022 Sig.ra Z.E. PUNTI   5  
-  ISTANZA PROT. N.619 DEL 01/02/2022  Sig.ra B.R.  PUNTI   4.5
- ISTANZA PROT. N.1137 DEL 21/02/2022 Sig.    G.V.  PUNTI   4.5
- ISTANZA PROT. N.702 DEL 03/02/2022   Sig.    P. L.  PUNTI   4.5
- ISTANZA PROT. N.820 DEL 09/02/2022    Sig.  D.M. D.  PUNTI    3
- ISTANZA PROT. N.1136 DEL 21/02/2022  Sig.ra D.N. M.  PUNTI    3
- ISTANZA PROT. N.1183 DEL 22/02/2022  Sig.    R. P.  PUNTI    3
- ISTANZA PROT. N.998 DEL 16/02/2022    Sig.ra M. A.  PUNTI    2.5
- ISTANZA PROT. N.1199 DEL 22/02/2022  Sig.    E.Y. M.  PUNTI    2
- ISTANZA PROT. N.582 DEL 31/01/2022    Sig. R.O.  PUNTI    1.5
- ISTANZA PROT. N.819 DEL 09/02/2022    Sig.ra A. M.  PUNTI    1
- ISTANZA PROT. N.1173 DEL 22/02/2022   Sig.ra C. M.W.              PUNTI    1
- ISTANZA PROT. N.1202 DEL 22/02/2022 Sig.  Q. M.  PUNTI    1
- ISTANZA PROT. N.1004 DEL 16/02/2022   Sig.ra S. R.  PUNTI    1

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2559 del 23/12/2022

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
À

 D
I T

E
R

A
M

O
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
87

91
5/

P
R

O
T

 d
el

 2
7/

12
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

V
II 

- 
cl

as
se

 1
4



- ISTANZA PROT. N.1226 DEL 23/02/2022   Sig.   T. G.    PUNTI    1

ISTANZE ESCLUSE

- ISTANZA PROT. N.999 DEL 16/02/2022 Sig. B. E.
- ISTANZA PROT. N.1185 DEL 22/02/2022 Sig.ra B. R.
- ISTANZA PROT. N.1134 DEL 21/02/2022 Sig.ra D. I. A.
- ISTANZA PROT. N.586 DEL 31/01/2022  Sig. ra  D. M. L.
- ISTANZA PROT. N. 1135 DEL 21/02/2022 Sig.ra F.R.
- ISTANZA PROT. N. 1230 DEL 23/02/2022 Sig. F.C.
- ISTANZA PROT. N.967 DEL 15/02/2022  Sig. K. V.
- ISTANZA PROT. N.793 DEL 08/02/2022 Sg.ra M. M.
- ISTANZA PROT. N.1008 DEL 16/02/2022 Sig. M. C. 
- ISTANZA PROT. N.1215 DEL 22/02/2022 Sig. P. C.

2.DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti delle disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive
modifiche  ed  integrazioni,  e  di  cui  all'art.39,  comma  2,  dell'apposito  Regolamento
Comunale sul sistema dei  controlli  interni,  approvato da ultimo con Deliberazione del
Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, n.15 del 24/04/2018;
3.DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione di
“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2012;
4.DI TRASMETTERE il Provvedimento all’ATER Teramo in qualità di proprietario delle
unità abitative messe a bando per i successivi adempimenti di competenza;
5.DI DARE ATTO che il presente Provvedimento, non avendo rilevanza contabile, risulta
immediatamente eseguibile;
6.DI DARE ATTO che entro  30 giorni  dalla  pubblicazione della  graduatoria  nell'Albo
pretorio, gli interessati potranno presentare opposizione, in carta legale alla Commissione;
7.DI STABILIRE che  esaurito  l'esame delle  opposizioni,  la  Commissione formulerà  la
graduatoria definitiva, previa effettuazione dei sorteggi tra i concorrenti che abbiano con-
seguito lo stesso punteggio. Il sorteggio verrà effettuato dal Presidente della commissione
in forma pubblica.

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase  preventiva della formazione
dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento,  

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Adele Ferretti

VISTA  l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  ed  il  parere
conseguentemente espresso ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;

IL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2559 del 23/12/2022

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
À

 D
I T

E
R

A
M

O
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
87

91
5/

P
R

O
T

 d
el

 2
7/

12
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

V
II 

- 
cl

as
se

 1
4



ADOTTA la presente determinazione.

IL  DIRIGENTE
Dott.ssa Adele Ferretti

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 3455 del 22/12/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dott.ssa FERRETTI ADELE
in data 22/12/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3455 del 22/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  FERRETTI ADELE in data 23/12/2022

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4255

Il  23/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2559 del 23/12/2022 con oggetto:
BANDO MOBILITA' ALLOGGI ERP DI PROPRIETA' ATER. APPROVAZIONE GRADUATORIA
PROVVISORIA.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 23/12/2022.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2559 del 23/12/2022

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
IT

T
À

 D
I T

E
R

A
M

O
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
87

91
5/

P
R

O
T

 d
el

 2
7/

12
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

V
II 

- 
cl

as
se

 1
4


